[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.10.2024г. № 1568

О внесении изменений в постановление Администрации Курского района Курской области от 28.11.2022 № 2082

Во изменение постановления Администрации Курского района Курской области от 28.11.2022 № 2082 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и муниципальных общеобразовательных учреждениях Курского района Курской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке  установления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, обучающимися в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и муниципальных общеобразовательных учреждениях Курского района Курской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденное постановлением Администрации Курского района Курской области от 28.11.2022 № 2082 (в редакции постановления Администрации Курского района Курской области от 20.12.2023 № 1676) следующие изменения:
	абзацы второй – четвертый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
	«3.2.1. Возмещение в полном объеме платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми участников специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции).»;
	дополнить пунктами 3.3.1- 3.3.4  следующего содержания:
	«3.3.1. Заявление и документы, предоставленные родителем (законным представителем), подлежат регистрации в учреждении в течение 1 рабочего дня со дня их получения.
	3.3.2. Срок принятия учреждением решения о предоставлении льготы составляет не более 6 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для назначения льготы.
	3.3.3. В предоставлении льготы может  быть отказано по следующим основаниям:
а) лицо, подавшее заявление, не относится к кругу лиц, установленных настоящим разделом;
б) представленные документы не соответствуют по форме или содержанию требованиям законодательства Российской Федерации.
3.3.4. Возмещение родительской платы, указанной в пункте 3.2.1 настоящего порядка родителю (законному представителю) производится начиная с месяца, следующего за месяцем подачи заявления, путем обеспечения перечисления денежных средств на лицевой счет родителя (законного представителя), открытый в российской кредитной организации. Финансирование расходов на возмещение родительской платы и услуг по ее доставке и пересылке осуществляется за счет средств бюджета Курского района Курской области в размере, не превышающем 0,4 процента выплаченной суммы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области  			                                             А.В. Телегин